
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N49 (977), Четверг, 14 декабря 2023 года

1

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                     № 791-р

Об утверждении максимальной себестоимости 1 км пробега пасса-

жирского транспортного средства 

В целях рационального использования бюджетных средств, в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 20.10.2021 г. № 351 «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены 
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» и Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1. Утвердить на период с 01.01.2024 г. по 30.09.2024 г. максимальную себестоимость 1 км пробега для установления начальной 
(максимальной) цены контракта при осуществлении закупки в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа на маршрутах ре-
гулярных перевозок в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.10.2023 
№ 653-р «Об утверждении максимальной себестоимости 1 км пробега пассажирского транспортного средства».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размеще-
ния на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет, и распространяется на правоотношения, возникшие при планировании закупок на 2024 год.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.  

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского  края                                                                                                                                                                                                    Н.Г.Никулин

 
УТВЕРЖДЕНА   

 распоряжением администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                   

от 06.12. 2023 № 791-р

Максимальная себестоимость 1 км пробега для установления начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении 
закупки в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа на маршрутах регулярных перевозок в границах  Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края   на период с 01.01.2024 г. по 30.09.2024 г.
                                                                                                                                                              Руб.

№ пп Наименование маршрута Вид используемого топлива
Бензин АИ-92 Газомоторное топливо

1. Юсьва-Тукачево 69,90 53,50
2. Юсьва-Доег 71,16 54,95
3. Юсьва-Трифаново 73,77 56,11
4. Юсьва-Мелюхино 75,52 57,86

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.11.2023                                                                                                                                                                                                                                                                         № 804

О Координационном совете по взаимодействию с общероссийским 
общественно-государственным движением детей и молодежи 
«Движение первых» в Юсьвинском муниципальном округе Перм-

ского края

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О россий-
ском движении детей и молодежи», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение п. 5.1 протокола заседания Координационного совета по во-
просам реализации государственной молодежной политики и взаимодействию с Российским движением детей и молодежи, его 
региональными, местными и первичным отделениями при губернаторе Пермского края от 24 июня 2023 года № 114-гс , в целях 
организации взаимодействия с общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение пер-
вых» Пермского края (далее – Движение Первых) на территорииЮсьвинского муниципального округа Пермского края, оказания 
поддержки местному и первичным отделениям Движения Первых, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Создать Координационный Совет по взаимодействию с общероссийским общественно-государственным движением детей 

и молодежи «Движение первых» в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края.
2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Положение о Координационном Совете по взаимодействию с общероссийским общественно-государственным движением 

детей и молодежи «Движение первых» в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края;
2.2. Состав Координационного Советапо взаимодействию с общероссийским общественно-государственным движением де-

тей и молодежи «Движение первых» в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размеще-

ния на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации округа 
по социальному развитию.  

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края   Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа  
Пермского края

от  29.11.2023 № 804

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном Совете по взаимодействию с общероссийским общественно-государственном 

движением детей и молодежи 
«Движение первых» в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность координационного совета по взаимодействию с общероссийским об-

щественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края (далее – Координационный совет, Движение Первых).

1.2 Координационный совет является постоянно действующим координационно-совещательным органом в Юсьвинском му-
ниципальном округе Пермского края, созданным в целях обеспечения взаимодействия с региональным, местным и первичными 
отделениями Движением Первых на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи» (далее - Федеральный закон), иными федераль-
ными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, региональными нормативными правовыми актами,  
нормативными правовыми актамиЮсьвинского муниципального округа Пермского края, а также настоящим Положением.

2. Деятельность Координационного совета
2.1. Задачами Координационного совета являются:
осуществление взаимодействия с региональным, местными первичными отделениями Движения Первых на территории Юсь-

винского муниципального округа Пермского края;
содействие в осуществлении отраслевыми органами администрации и иными органами, учреждениями и организациями 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в ведении которых находятся вопросы образования, молодёжной политики, 
культуры, здравоохранения, социальной защиты, физической культуры и спорта, безопасности и охраны правопорядка, деятель-
ности по вопросам:

- разработки и реализации мероприятий по поддержке местного и первичных Движения Первых;
- оказания поддержки местному и первичным отделениям Движения Первых, в том числе во взаимодействии с муниципальны-

ми учреждениями и иными организациями;
- организации эффективного взаимодействия с региональным отделением Движения Первых Пермского края;
- организационного сопровождения деятельности местного и первичных отделений Движения Первых;
- поддержки местного и первичных отделений Движения Первых в иных формах в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации и Пермского края; 
- содействие привлечению организаций и работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, к участию в деятельности местного и первичных отделений Движенияпо вопросам про-
фессиональной ориентации обучающихся; 

- содействие в вовлечении в работу местного и первичных отделений Движения Первых детско-юношеских и молодежных объ-
единений, осуществляющих социально значимую деятельность;

- осуществление взаимодействия с образовательными учреждениями, учреждениями культуры и спорта, иными учреждени-
ями  Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  в целях изучения и внедрения лучших практик, методик по вопросам 
развития Движения Первых, воспитания детей и молодежи Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

- разработка предложений по вопросам поддержки детских и молодежных инициатив и проектов;
- мониторинг системы воспитательной работы с детьми и молодежью в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, а 

также внесение предложений по её совершенствованию;
- содействие развитию институтов наставничества, менторства
и тьюторства в целях совершенствования подходов в работе с детьми 
и молодежью на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2.2. В целях реализации задач, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Положения, Координационный совет имеет право:
взаимодействовать с региональным, местным и первичнымиотделениями Движения Первых;
запрашивать от отраслевых органов администрации и иных органов, учреждений и организаций Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского краяматериалы и информацию, в рамках компетенции Координационного совета;

приглашать на заседания Координационного совета представителейотраслевых органов администрации, иных органов, уч-
реждений и организаций Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

привлекать экспертов и специалистов для консультаций, изучения, подготовки и рассмотрения вопросов по решению задач, 
возложенных 

на Координационный совет;
создавать рабочие группы из числа членов Координационного совета.

3. Организация деятельности Координационного совета
3.1. Координационный совет формируется в составе Председателя Координационного совета – главы администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края, заместителя председателя Координационного совета, членов Координационного 
совета и секретаря Координационного совета. Количество человек, входящих в состав Координационного совета, не должно пре-
вышать 15 человек.

3.2. Координационный совет осуществляет деятельность  в соответствии с планом работы Координационного совета, который 
формируется на основании предложений членов Координационного совета, утверждается на год и подписывается Председателем 
Координационного совета.

3.3. Председатель Координационного совета:
осуществляет общее руководство деятельностью Координационного совета;
утверждает план работы Координационного совета;
принимает решение о проведении внеочередного заседания Координационного совета;
утверждает решения Координационного совета о создании рабочих групп из числа членов Координационного совета и назна-

чает  их руководителей;
утверждает повестку дня заседания Координационного совета  и протокол заседания Координационного совета;
контролирует выполнение протокольных поручений Координационного совета.
3.4. В отсутствие председателя Координационного совета  его обязанности исполняет заместитель председателя Координаци-

онного совета по поручению Председателя Координационного совета.
3.5. Члены Координационного совета:
участвуют в деятельности Координационного совета;
вносят предложения по формированию плана работы Координационного совета и повестки дня заседания Координационного 

совета;
вносят предложения по обсуждаемым на заседаниях Координационного совета вопросам;
вносят предложения по взаимодействию с региональным отделение и совершенствованию деятельности местного и первич-

ных Движения Первых;
в соответствии с планом работы Координационного совета  в установленном порядке знакомятся с документами и материала-

ми  по вопросам, внесенным на обсуждение Координационного совета.
3.6. Секретарь Координационного совета организует подготовку заседаний Координационного совета, в том числе:
обладает правом голоса на заседаниях Координационного совета;
формирует план работы Координационного совета в соответствии с представленными предложениями членов Координацион-

ного совета и повестку дня заседания Координационного совета;
извещает членов Координационного совета и приглашенных на заседание Координационного совета о дате, времени, месте и 

повестке дня заседания не позднее чем за пять рабочих дней до дня заседания Координационного совета;
оформляет протокол заседания Координационного совета в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания.
В отсутствие на заседании Координационного совета секретаря Координационного совета его обязанности исполняет член 

Координационного совета, избранный большинством голосов из присутствующих на заседании членов Координационного совета.
3.7. Заседания Координационного совета проводятся не реже одного раза в квартал.
3.8. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Координацион-

ного совета.
3.9. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 

Координационного совета путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствую-
щего на заседании.

В случае несогласия с принятым решением член Координационного совета имеет право изложить в письменном виде особое 
мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Координационного совета.

3.10. Решение Координационного совета может быть принято 
без проведения заседания путем проведения заочного голосования (опросным путем). 
3.11. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывает-

ся секретарем Координационного совета и утверждается Председателем Координационного совета.
3.13. Координационный совет осуществляет деятельность на безвозмездной основе.
3.14. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет 

администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа  
Пермского края от  29.11.2023  № 804

СОСТАВ
Координационного Совета по взаимодействию с общероссийским общественно-государственным движением детей и моло-

дежи «Движение первых» в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края.

Никулин Николай Георгиевич - глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, председатель совета;

Петухова Наталия Валентиновна - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа 
по социальному развитию, заместитель председателя совета;

Исаева Надежда Анатольевна - заведующий отдела культуры, молодежной политики и спорта ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края,председатель Совета местного отделения Движения Первых в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края, секретарь совета.

Члены совета:
Баяндина Елена Ивановна - методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Созвездие»;
Баяндина Марина Анатольевна - главный специалист отдел по делам несовершеннолетних и защите их 

прав;
Казанцева Виктория Степановна - специалист по работе с молодежью МБУК «Юсьвинский культурно-до-

суговый центр»;
Петрова Елена Сергеевна - заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Юсьвин-

ская средняя общеобразовательная школа им. народной артистки РФ 
А.Г.Котельниковой»;

Якимова Ольга Владимировна - начальника управления образования администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                №818

Об утверждениизначений базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг на 2024 год, значений территориальных и 
отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при 
расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 
2024 год, и значений нормативных затрат на оказание муниципаль-

ных услуг на 2024 год
 
В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края и финансового обеспечения вы-
полнения муниципального задания, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от 
23.11.2023 № 792, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год;
1.2. Значения территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных за-

трат на оказание муниципальных услуг на 2024год;
1.3. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024-2026годы.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести»и  разме-

щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» применяется к правоотношениям, возникающим при формировании проекта бюджета 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е.,заместителя главы администрации округа 
по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

Главамуниципального округа-
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 06.12.2023 № 818 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                №819

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-

ного образования в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
с 01.01.2024 г. 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N49 (977), Четверг, 14 декабря 2023 года

2

В соответствии с пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 11.10.2023№779-п «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образова-
тельную программу дошкольногообразования в городской и сельской местности, на 2024 год»,постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.05.2021 № 247 «Об утверждении Порядка расчета, взимания и расходо-
вания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского края» администрация Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до-
школьного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, с 01.01.2024в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от  
22.12.2022 № 775«Об установлении размера платы родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи-
вающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинскиевести» и размеще-
ния в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, но не ранее 01.01.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации округа 
по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                  Н.Г.Никулин

Приложение
к постановлению администрации 

Юсьвинскогомуниципального округа
Пермского края

от 06.12.2023№ 819

РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ РОДИТЕЛЕЙ ЗА ПРИСМОТР И УХОДЗА ДЕТЬМИ, 

ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ, С 01.01.2024.

N Категория получателей муниципальной услуги по присмотру 
и уходу

Размер родительской платы за присмотр 
и уход за ребенком в муниципальных об-

разовательных учреждениях в день, рублей 
<*> (руб./день)

1 Дети, за исключением льготных категорий, в возрасте до 3 лет 117,00
2 Дети, за исключением льготных категорий, в возрасте от 3 до 

8 лет
143,00

3 Дети с ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 
3 лет

36,00

4 Дети с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 
3 до 8 лет

43,00

<*> Начисленный размер платы родителей за присмотр и уход в месяц не может быть выше максимального размера родитель-
ской платы, установленного Постановлением Правительства Пермского края от 11.10.2023 №779-п «Об установлении максимально-
го размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования в городской и сельской местности, на 2024 год»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

08.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                             № 822

О порядке сбора и обмена информацией
в области гражданской обороны, защиты
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в
Юсьвинском муниципальном округе
Пермского края

В целях организации сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территории  от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края,  в соответствии с 
Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 24 марта 1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 декабря 2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26 ноября 2007 № 804 «Об утверждении 
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказа МЧС России от 5 июля 2021 № 429 «Об установлении кри-
териев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», Законом Пермского края от 12 марта 2007 
№ 12-ПК «О защите населения и территорий Пермского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановления Правительства Пермского края от 18 мая 2009 №301-п «О  порядке сбора и обмена информацией в области граж-
данской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Пермском 
крае», руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края (далее - Порядок).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края в соответствии с Порядком обеспечить своевременное представление оперативной и плановой информации в области граж-
данской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Органам повседневного управления территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Юсьвинского муниципального округа Пермского края представлять оперативную информа-
цию в соответствии с Перечнем оперативных донесений об угрозе возникновения, возникновении и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Отделу гражданской защиты администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края предоставлять Плано-
вую информацию в соответствии с Перечнем плановых донесений согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
28.02.2022 №107 «О порядке сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территорий  от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно - теле-
комуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                  Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 08.12.2023 № 822 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

11.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                № 825

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие об-

разования Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа-
Пермского края от 12.11.2019 № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Перм-
ского края», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского краяот 26.10.2023 № 533«О внесении изменений в 
решение Думы Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», постановлением администрации Юсьвинскогомуниципального округа 
Пермского края от 13.03.2020  № 28 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края,администрацияЮсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края» (далее 
по тексту-Программа), утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
24.10.2022 № 620/1, следующие изменения:

1.1.пункт 14 изложить в следующей редакции:

14.

Объемы и источники финансирования программы
Всего по источникам финансирования про-
граммы (подпрограммы) (тыс. руб.), в том 
числе:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 497754,5 435363,0 413657,1 204137,0 109497,0
Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 129551,0 126373,4 124203,2 117168,0 109497,0
бюджет Пермского края 343917,6 284858,0 265604,4 86969,0 0,0
бюджет Российской Федерации 24285,9 24131,6 23849,5 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1.

Подпрограмма 1.1.«Дошкольное образова-
ние», всего (тыс. руб.), в том числе: 102510,4 96653,4 93742,1 32375,2 32375,2
Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 31151,8 31897,9 32375,2 32375,2 32375,2
бюджет Пермского края 71358,6 64755,5 61366,9 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2.

Подпрограмма 1.2. «Общее (начальное, ос-
новное, среднее) образование», всего (тыс. 
руб.), в том числе:

329975,1 275027,2 252700,6 137762,9 43122,9

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 59466,0 53453,2 47634,6 50793,9 43122,9

бюджет Пермского края 246223,2 197442,4 181216,5 86969,0 0,0
бюджет Российской Федерации 24285,9 24131,6 23849,5 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.3.

Подпрограмма 1.3.«Дополнительное образо-
вание и воспитание детей», всего (тыс. руб.), 
в том числе:

31877,5 31736,6 31840,8 31840,8 31840,8

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 31877,5 31736,6 31840,8 31840,8 31840,8

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.4.

Подпрограмма 1.4. «Развитие системы отды-

ха, оздоровления и занятости детей», всего 
(тыс. руб.), в том числе:

6080,6 6458,1 6894,9 1866,2 1866,2

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 1660,2 1794,4 1866,2 1866,2 1866,2
бюджет Пермского края 4420,4 4663,7 5028,7 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.5.

Подпрограмма 1.5. «Кадровая политика», 
всего (тыс. руб.), в том числе: 18593,8 18241,6 18242,8 250,5 250,5
Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 308,2 245,2 250,5 250,5 250,5
бюджет Пермского края 18285,6 17996,4 17992,3 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.6.

Подпрограмма 1.6. «Приведение образова-
тельных учреждений в  нормативное состо-
яние», всего (тыс. руб.), в том числе:

8676,8 7205,3 10194,5 0,0 0,0

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 5047,0 7205,3 10194,5 0,0 0,0
бюджет Пермского края 3629,8 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.7.

Подпрограмма 1.7. «Реализация государ-
ственной национальной политики в сфере 
образования», всего (тыс. руб.), в том числе:

40,2 40,8 41,4 41,4 41,4

Бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 40,2 40,8 41,4 41,4 41,4
бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.Таблицу 1«Финансирование муниципальной программы» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему по-
становлению;

1.3. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 2 «Общее (начальное, основное, среднее) 
образование»муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изло-
жить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 4 «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости 
детей»муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в ре-
дакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.5. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 6«Приведение образовательных учреждений в нормативное 
состояние»муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в 
редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести»и разме-
щения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
главаадминистрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                           Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 11.12.2023 № 825 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края
11.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                   №828

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, протоколом №1 проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования 
и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.12.2023, заключением №1 о результатах публичных слу-
шаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
04.12.2023, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденные по-
становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.06.2021 № 323, следующие изменения:

1.1. На карте градостроительного зонирования п. Пожва изменить зону П-1 – Производственная зона на зону Р – Зона рекреаци-
онного назначения согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-
щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края
11.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                  №829

Об утверждении документации по планировке территории по объ-

екту «Комплексный проект строительства и обустройства куста № 
2 Майкорского месторождения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьёй 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, на основании протокола № 2 проведения публичных слушаний по документации по планировке террито-
рии от 04.12.2023, заключением № 2 о результатах публичных слушаний по документации по планировке территории от 04.12.2023, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории по объекту «Комплексный проект строительства и обу-
стройства куста № 2 Майкорского месторождения»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-
щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                           Н.Г. Никулин


